
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

 
От 06.07.2015 № 1624 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа           

от 04.02.2015 № 159 «О порядке  

предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа субсидий субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства в целях 

возмещения части затрат, связанных с 

приобретением оборудования для 

создания и (или) развития, и (или) 

модернизации производства товаров 

(работ, услуг)» 

  

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, муниципальной программой «Реализация экономической 

политики, инвестиционной, межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа», 

утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.11.2013 № 3185, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок  предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с 

приобретением оборудования для создания и (или) развития, и (или) 

модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденный 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 04.02.2015 № 159, следующие изменения: 

1.1 в пункте 3.3 слово «рабочих» заменить словом «календарных»; 

1.2 в пункте 4.2 слово «бизнес-плану» заменить словами «технико-

экономическому обоснованию»; 

1.3 пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 

garantf1://25880465.0/
garantf1://25880465.0/
garantf1://25880465.0/
garantf1://25880465.0/
garantf1://25880465.0/
garantf1://25880465.0/
garantf1://25880465.0/
garantf1://25880465.0/
garantf1://25880465.0/
garantf1://25880465.0/
garantf1://25880465.0/
garantf1://25880465.0/
garantf1://25880465.0/
garantf1://25880465.0/
consultantplus://offline/ref=8D73C21CE0D12A6F552471B0B49B7ECCE19ABBE961F1CAE5F0B62175CF58FB8739517C48DD2339F5V9P7B
consultantplus://offline/ref=8D73C21CE0D12A6F55246FBDA2F722C8E696E6E462F0C9B2A5E727229008FDD279117A1D9E6430F497EE858EVAP4B


«4.4 Оценка заявлений субъектов МСП, допущенных к участию в 

конкурсе, осуществляется по следующим критериям оценки с 

использованием балльной системы по каждому критерию отдельно: 

4.4.1 качество проработки технико-экономического обоснования: 

- отлично - 3 балла; 

- хорошо - 2 балла; 

- удовлетворительно - 1 балл; 

- неудовлетворительно - 0 баллов; 

4.4.2 среднесписочная численность работников на дату подачи 

заявления: 

- 30 человек и более – 4 балла; 

- от 20 до 29 человек – 3 балла; 

- от 16 до 19 человек – 2 балла; 

- от 1 до 15 человек – 1 балл; 

4.4.3 увеличение среднесписочной численности работников в связи с 

приобретением оборудования: 

- на 10 и более человек - 4 балла; 

- от 6 до 10 человек - 3 балла; 

- от 4 до 5 человек – 2 балла; 

- от 1 до 3 человек - 1 балл.»; 

1.4 в пункте 4.6 слова «10 баллов» заменить словами «4 балла»; 

1.5 пункт 4.10 изложить в следующей редакции: 

«4.10 При признании конкурса несостоявшимся по основанию, 

предусмотренному подпунктом 4.9.1 настоящего Порядка, Комиссия 

рассматривает единственное поданное заявление от субъекта МСП и 

проводит оценку технико-экономического обоснования в соответствии с 

критериями, установленными пунктом 4.4 настоящего Порядка. При оценке 

технико-экономического обоснования не менее минимально необходимого 

уровня оценочных баллов по результатам оценки технико-экономического 

обоснования, рассчитанного в соответствии с пунктом 4.6 настоящего 

Порядка, Комиссия принимает решение о предоставлении субсидии субъекту 

МСП, подавшему единственное заявление. 

При признании конкурса несостоявшимся по основаниям, 

предусмотренным подпунктами 4.9.2 и 4.9.3 настоящего Порядка, 

Управление вправе объявить повторный конкурс в порядке, установленном 

настоящим Порядком.». 

1.6 приложение 4 изложить в редакции, согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа опубликовать настоящее Постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего 



предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

администрации Петропавловск-Камчатского  

городского округа от 06.07.2015 № 1624 

 

«Приложение 4 

к Порядку предоставления 

субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства в целях возмещения 

части затрат, связанных с приобретением 

оборудования для создания и (или) развития, 

и (или) модернизации производства 

товаров (работ, услуг) 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОЦЕНКИ 

заявлений и прилагаемых к нему документов, поступивших от 

субъектов малого и среднего предпринимательства на участие в 

конкурсном отборе по предоставлению субсидии в целях возмещения 

части затрат, связанных с приобретением оборудования для создания и 

(или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, 

услуг) от «__» _______ 20__ года 

 

№ 

п/п 

Наименование критерия 

оценки 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

          

1. 

Качество проработки 

технико-экономического 

обоснования 

          

2. 

Среднесписочная 

численность работников на 

дату подачи заявления 

          

3. 

Увеличение 

среднесписочной 

численности работников в 

связи с приобретением 

оборудования 

          

4. Общее количество баллов           

 

Председатель Комиссии   ___________    ________________________________ 

                                                (подпись)                 (Ф.И.О.) 

Секретарь Комиссии      ___________    ________________________________ 

                                                (подпись)                 (Ф.И.О.) 

». 


